obligavit se domnus Odelricus episcopus contra Leo gastaldo . Johannes de Caput

de Lupo. Petrus de Adam. Leo de Campo cepolone. Dominicus de presbitero Vitale .

Litulfo . Toto . Martinus de Zaniverga. Ardemano. isti acceperunt hanc obligacionem

per se et per omnes suos vicinos et consortes pro his qui habitant infra ministerio

Curte. quod neque supradictus episcopus . neque sui successores da Puteo Caballino

in antea. scilicet tantum contra orientalem partem plus ad dilivium querere debeat.

dicendo quod ad suum pertinet episcopatum contra iandictos homines. nec contra

illorum vicinos vel consortes vel contra suorum heredum . Sui homines qui habitant

in villa que dicitur Sabonaria et in Villa sancti Angeli da Puteo Cabalino in antea

contra orientalem partem non debeant habere capulum neque pasculum sine volun

tate de iamdictis hominibus et de suis consortibus. et a flumine qui dicitur Brenta

neque ipsi neque sui successores neque illorum heredum neque ullus de iamdictis

consortibus de illarum personis vel de suis bonis aliquid transitura sine illorum vo

luntate a iamdicto episcopo vel s ! is successoribus vel suis missis dare debeant. sed

sicut a longo tempore illorum fuit consuetudo ubique in Saco pertinentiis usque ad

salsum mare capulare pasculare et cazare sine contradictione episcoporum vel alio

rum hominum. ita ut boni et legitimi homines qualicumque modo sit data vel alie

nata semper habeant et possideant hoc modo. Inde episcopus accepit lanechil crosna

una. Anno millesimo octuagesimo. Indictione tercia. Et si hunc brevem prefatus epi

scopus vel sui successores corrumpere voluerit. obligavit se componere libras cen

tum probati auri . Et post pena soluta noticia hec in suo maneat robore.

Ego Gumbertus notarius sacri palacii interfui et rogatus hunc brevemscripsi

et tradidi .

Ego Oldericus sacri palacii notarius existens in officio sub domino Alberto de

Turre judice domini Atonis de Pagano potestatis Padue exemplo hujus carte ex

precepto predicti domini Alberti judicis mihi facto presentibus Alioto et Uberto et

Aicardino Bocca hominis notariis die quarto intrante Madio subscripsi currente anno

domini mill. CCXII. Indicione XV.

Ego Ubertus domini regis Henrici notarius hoc exemplum ex autentico Gum

berti notarii sumptum nichil addens vel minuens quantum ad sentenciam nisi forte in

puncto vel littera in compositione litterarum . currente anno MCCXII. indictione XV

die IIȚI intrante Madio jussu domini Actonis potestatis Padue et domini Alberti
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ejus judicis exemplavi et coroboravi precepto quidem potestatis mihi facto die tercio

exeunte Aprili. in presencia magistri Arduini Azatantis . Reducis judicum et precepto

judicis mihi facto die IIII intrante Aprili . in presencia domini Henrici canonici Pa

due. Patavini judicis . Aicardini et Alioti notariorum .

N. 263.

1081, 19 Marzo. Domenico q . Giovanni de Sorello , Mauro e Giovanni Pro

telli q . Biso vendono a Ber Ido un pezzo di terreno Arzerello di Sacco.

(BRUNACCI dall'autografo nell'Archivio del monastero di S. Giorgio Maggiore di Venezia .)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jhesu Ghristi

anillesimo octuaieximo primo. quartodecimo Kalendas aprilis indicione quarta. Con

stad nos Dominico filius quondam Johannis de Sorella et Mauro et Johannes ger

manis filii quondam Biso qui profesi sumus ex nacione nostra legem vivere Lango

bardorum accepisemus nos comuniter sicuti et in presencia testium accepimus nos a

te Bertaldo inter arientum et aliam rem valentem solidos novem de moneta Vero

nense finitum precium . sicut inter nobis convenit. pro pecia una de terra aratoria

iuris nostris quam nos abere visi sumus infra comitato Tervisionense seu infra fine

Sacisica in loco et fundo ubi dicitur Irzerello. coerit de uno latere ipso comparatore

abente. de alio latere et uno capite consortes abente . de alio caput fossa aiacente. si

ibique alie sunt coerentes. Que autem ista pecia de terra aratoria iuris nostris su

pradicta una cum accessione iuris nostris (etc. ) .

Actum in caput de Vigo feliciter.

Signum manibus isto Dominico et Mauro et Johannes qui anc cartulam vendi

cionis fieri rogaverunt et isto precio acceperunt ut supra.

Signum manibus Johannes Budraco et Johannes de Sorella et Gandulfo et Mar

tino langobardi testes.

Ego Stefanus notari's scriptor uius cartule vendicionis postradita conplevi .

1081 , 19 Marzo . Sapia e Domenico rinunciano a Bertaldo ogni loro diritto

sopra il detto pezzo di terreno da lui acquistato in Arzerello.

( Brunacci dall'autografo nell'Archivio di S. Giorgio Maggiore di Venezia . )

In nomine domini Dei eterni . Anni ab incarnacione domini nostri Jhesu Christi

mill.O octuaieximo primo. quarto decimo Kalendas aprilis indicione quarta. Tibi Ber

taldo nos Sapia et Dominico mater et filio qui profesi sumus ex nacione nostra legem

vivere Langobardorum presentibus diximus. promitimus adque expondimus nos qui

supra Sapia et Dominica una cum meis 'heredes tibi Bertaldo tuisque heredes . ut

amodo nullumquam in tempore habeamus licenciam nec potestatem per nullumvis